Bio Backmischung Quinoa Brot - Landgemacht,
5009

Bio Backmischung flir Bio Quinoa Brot-Spezialbrot mit mineralstoffreichem

Quinoa
Artikelnummer GTIN-Stiick GTIN-Verpackung eco-ID
NN I
078134257000896 078134257000902
Marke
Rolle Miihle
Qualitat
EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft QUINOABROT
u g

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-001 | BCS

Allgemeines
Bio Backmischung

Besonderheiten
mit mineralstoffreichem Quinoa

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Bio Brotbackmischung

Lager- und Aufbewahrungshinweis
kahl & trocken

Verarbeitungshinweis
Backen Sie unsere Bio Brotbackmischung im Backautomat oder traditionell im Kiichenherd. Eine ausfiihrliche Backanleitung finden Sie
auf der Verpackungsrickseite jeder Backmischung.

Zubereitung
Trockenhefe liegt der Faltschachtel extra bei, ist nicht unter die Mehlmischung gemischt

Herstellung

in Sachsen

Sonstige Hinweise
glutenhaltig

Zutaten

Zutaten der Backmischung: ROGGENMEHL¥, WEIZENMEHL¥, ROGGENVOLLKORNMEHL¥, Quinoavollkornmehl* (10 %), Quinoa* (5 %),
ROGGEN-TROCKENSAUER*, Meersalz, LUPINENMEHL*; Zutaten der Trockenhefe (separat beigepackt): Trockenbackhefe, Emulgator
Eq91

* = Zutaten aus okol. Landbau, ** = Zutaten aus bioldynamischem Anbau, *** = aus anerkannt dkologischer Aquakultur, **** = aus Wildfang

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.
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Bio Backmischung flir Bio Quinoa Brot-Spezialbrot mit mineralstoffreichem
Quinoa

Artikelnummer GTIN-Stiick GTIN-Verpackung eco-ID

T 1T
07813425 07813L425"0 0

000896 00902
Allergene LMIV
nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Milch, Schalenfrichte

165546

5

enthalten: Gluten, Lupine
Spuren moglich: Sesam, Soja

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Allergene Lebensmittel sonstige
Spuren moglich: Dinkel, Gerste, Hafer, Weizen

nicht enthalten: Kamut, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Fruktose, Kakao,
Koriander, Mais, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Kuhmilcheiweif?, Laktose, Milcheiweif3, Glutamat, Vanillin

enthalten: Roggen, Hefe

Weitere Eigenschaften

ja: vegan, vegetarisch

Basis-Produktdaten
Basis-Produktdaten

Artikel Identifikation Produktname mittellang............................... Bio Backmischung Quinoa Brot -
Landgemacht
Haupteigenschaften Rechtlicher Status............................. Lebensmittel

Qualitat, Kontrolle, Labels

Qualitat

Angaben zu Bioprodukten Bio-Erzeugnis ja

Biolabels oder sonstige Staatliche Siegel.................e... EU Bio-Logo

Qualitaten Landerzusatz des EU-Logos............................. EU Landwirtschaft / Nicht EU
Landwirtschaft

Biokontrolle Oko-Kontrollstelle ... DEOKO-001

Bezeichnungen, Herkunft, Zutaten

Bezeichnungen

Produktnamen Produktname lang...............oo... Bio Backmischung Quinoa Brot -
Landgemacht

Werbliche Auslobung und Slogan Bio Backmischung fir Bio Quinoa Brot-

Suchbegriffe Spezialbrot mit mineralstoffreichem Quinoa

Herkunft

Herkunft Zollrechtliche Herkunft............................ Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten................. Deutschland, Sachsen
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Quinoa
Artikelnummer GTIN-Stiick
N
0"'813425"000896

Bio Backmischung Quinoa Brot - Landgemacht,

Bio Backmischung flir Bio Quinoa Brot-Spezialbrot mit mineralstoffreichem

GTIN-Verpackung eco-ID
MLV
0'813425"000902

Zutaten, Inhaltsstoffe
Legenden und weitere Angaben
zu Zutaten / Inhaltsstoffen

Inverkehrbringer

Inverkehrbringer Inverkehrbringer..

E-Mail Inverkehrbringer...........................

Zutatenlegende ecoinform ...

.. C. E Rolle GmbH Miihle, Zschopenthal 15,
D-09579 Grunhainichen; info@rolle-
muehle.de

info@rolle-muehle.de

Nahrwerte, Vitamine, Spurenelemente

Nahrwerte & Analysen

Allgemeine Angaben zu Ermittlung der Nahrwerte durch. ... Berechnung

Nahrwerten &

Analyseergebnissen

Nahrwerte & Analyseergebnisse ~ EnergiekJ/kecal.............................1391kJ/329kcal

bezogen au_f]_OOg Fett ... 2,19
davon gesattigte Fettsduren..................... 03 g
Kohlenhydrate. ..............................635@g
davon Zucker................................320
Ballaststoffe...............................820
Eiweifs ... 990
Salz. 2,2,
Broteinheiten.....................................52BE

Warengruppenspezifische Angaben

Spezifikationen
Angaben zur Beschaffenheit
Angaben zu Sifdung, Salz, Salzart....................

Triebmitteln, Hilfsstoffen

Angaben speziell fur Fleisch oder  Nitritpékelsalz ...

fleischhaltige Produkte

Logistik

Logistik Stick

Maf2e und Gewichte der VE

(VerbrauchsEinheit / Stiick)

Verpackung und weitere Verpackungsart.
Eigenschaften der VE Verpackungsmaterial ......

(VerbrauchsEinheit / Einzel)

Haltbarmachung ...

Fallgewicht ...

. Rohstoffe druckentwest

... Meersalz

_nein

0,5kg

... Stack
.. Pappe, OPP

ecoinform
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